Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo

PROCESSOADMINISTRATIVONº 03.12-001/2019
TOMADADE PREÇOS
AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração, Planejamento
e Finanças, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a
Contratação de empresa de serviços técnicos especializados a serem prestados no acompanhamento e
monitoramento das atividades de cartografia, cadastro técnico e estruturação para o lançamento das receitas
próprias e rotinas operacionais inerentes ao Sistema Tributário Municipal, junto à Secretaria de Administração,
Planejamento e Finanças do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a
legislaçãovigente, a se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/02/2020, às 8:30 AM, horário de Brasília-DF
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62.823-000
TIPO DE CONCORRENCIA: participação ampla de interessados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei 8.666, de 21 de junho de
1993, Lei Complementar123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8538/2015.

O Edital e seus anexos se encontram à disposiçãodos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, a partir da publicaçãodeste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail
Iicitacao'aguaruana©gmail.com.

lª: rá, 23/01/2020.

ID:
aro usa ilaudio

Jaguaruana, Esta

PraçaAdolfo Francisoo da Rocha. 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62523-000, C.N.P.J.: 07.615.750/0001-17 FONE: (88) 3415—1288

U vi: 4,
Estado do Ceará ?“ º0.)
Prefeitura de Jaguaruana $ Fls ? l

Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças 8 '

AdministrandoPara o Povo

ovfrd“)

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização da TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020-TP, que tem como
objeto a Contratação de empresa de serviços técnicos especializados a serem prestados no acompanhamento e
monitoramento das atividades de cartografia, cadastro técnico e estruturação para o lançamento das receitas
próprias e rotinas operacionais inerentes ao Sistema Tributário Municipal, junto à Secretaria de Administração,
Planejamento e Finanças do Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 23/01/2020, no Quadro
de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 23/01/2020.

Hamilton Rebouças Barbosa Neto
Secretário de Administração,Planejamento e Finanças

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62323-000, C.N.P.J.: 07.61 5.75010001-17 FONE: (BB) 3418-1288

, , “'DIARIOOFICIALDO ESTADO ! SERIE 3 | ANO XII Nº017 | FORTALEZA,24 DE JANEIRODESÉOZOO

Municipal de Aearape, localizada na Rua José Cristino, SIN - Centro, torna público e que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregã
Presencial Nº 21.11.09/201901, cujo objeto e aquisição de combustivele derivados do petroleo,destinados ao abastecimentodos veículos e '
diversas Secretariasdo Municipio de Acarape-CE, conformeespecificaçõesem anexo do edital, que ocorreráno dia 06 de fevereiro de 2020, a9909z3 ,
o qual encontra-sena íntegra na sede da ComissãoPermanente de Licitação,no endereço acimamencionado no horário de 08:00h às 12:00he rio/sign?Tribunal de Contasdos Municipioswww.tce,ce,gov.br.Acarape-CE, 22 de janeiro de 2020. Janaina Souza Rodrigues - Pregoeira.

eu *“ No
Estado do Cenni - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeirado Municípiode Tauá torna público para conhecimentodos interessadosque, no próximodia 06 de fevereirode 2020 às 09:00horas, na Sala da ComissãoFerramenta de Licitações,localizadanoprédio da Secretariade DesenvolvimentoCientifico
e Tecnológico, na Rua Abigail Cidrão de Oliveira s/n, Planalto dos Colibris, Tauá—CE, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial
nº 15.001/2020-PP,cujo objeto é a aquisição de refeição (quentinha e lanches), de interesse da Secretaria de Educação de Tauá-CE, o qual se encontra
disponivel no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00hou pelo Portal do TCE-CE: bttp://www.tce.ce.gov.br. Tauá-CE, 23 de janeiro de 2020.
Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira do Municipio de Tauá,

*** *** ***
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Jaguaruana-Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 003/2020—TP. Objeto: Contrataçãode empresa de
serviços técnicosespecialimdos a seremprestadosno acompanhamentoe monitoramentodas atividadesde cartografia,cadastro técnico e estruturaçãopara
o lançamentodas receimspróprias e rotinas operacionais inerentes ao SistemaTributárioMunicipal,junto à Secretaria de Administração,Planejamento e
Finanças do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 10/02/2020,às 08:30h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62823—000, Informações:fone (88) 3418—1288.
Natanael Barbosa Claudio - Presidente da CPL.

*** seu "*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole — Extrato do Primeiro Aditivo do Contrato Nn 2019032200]. Extratode Aditivo Contratual:
Contratante: Municipio de Martinópole através da Secretaria de Educação e Cultura. Contratado: Yellow River Empreendimentos EIRELI EPP.
Pundnmentnção: Inciso II do Art. 57, da Lei Federal N“ 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto do Aditivo: prorrogação do prazo de vigência do
ContratoNº 20190322001pelo periodo de 12 (doze)meses. Objetodo Contrato: contrataçãodos serviçosde transporteescolarpara alunos do EnsinoMédio
e Fundamentaldo Municipio de Martinópole/CE.Vigência: 12 (doze)meses. Data da Assinatura:02/01/2020.Martinópolc - CE, 02/01/2020. Francisca
Gleyciane Tabosa Burros —Ordenadorade Despesas da Secretaria de Educação e Cultura.

no *** ***
Estado do Ceará - PrefeiturªMunicipal de Russas — Aviso de Licitação — Modalidade: Pregão Presencial N." PP—0121012020—DIV'ERSAS. Objeto:
aquisiçãode pneus, câmaras de ar e protetores, todos novos de primeiro uso e de fabricação nacional, destinados a manutenção dos veículos pertencentes
as Diversos Unidades Gestoras (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de
Referência.Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissãode Pregão comunica aos interessados que no dia 06 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, na sala da
Comissãode L tação, estarárecebendoos envelopesde propostade preços e habilitação.O Editale seusanexosestarãodisponiveisatravés dos sites: www.
tee.ce.gov.br.Maiores infomações através do fone (88) 3411—8414das 08:00 às 11:30 boms. A Comissão.

*** aca—« ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretariade Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N" 02/2020—SESA. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipalde Cruzcomunicaaos interessadosque estará recebendodo dia 24 de Janeiro a 06 de Fevereirode 2020 até às 08h30min,pelo sistemaBBMN'ET
» www.bbmnetlicitecoes.com.br,propostas de preços e documentaçãode habilitação para 0 Pregão Eletrônico nª 02/2020-SESA_ Aquisição de Material
Odontológico,A aberturae exame daspropostase o inicioda disputapor lancesàs 09h00mindo dia 06 de Fevereirode 2020.O edital poderáser obtido junto
ao Pregoeiro,na sede da Comissãode Licitação,à Praça dos Três Poderes s/nº— Bairro Aningasc nos sites: www,cru7..ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.
com.br e www,tce.ce.gov.br,Cruz-CE, 22 de Janeiro de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa — Pregoeiro.

ww «m. um
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Paeujá, comunica aos
interessadosque nopróximo dia 10 deFevereirode 2020, às 10h00min,estará abrindo licitaçãonamodalidadeTOMADADE PREÇOS Nº. 1601.01/2020,
cujo objeto é Contratação de empresa para Conclusão de Duas Unidades Básica de Saúde nos Localidades de Taquari e Zipu, junto ao Município
de Paeujá-CE. O edital completoestará à disposiçãonos dias úteis após esta publicaçãono horáriode 08h00min às 12h00minno endereço da Prefeituraà
Rua 22 de Setembro,n“ 325 - Centro. Pacujá—CE,24 de Janeiro de 2020. Francisco Sousade MendonçaJunior - Presidente.

*“ «.* mu-
Estado do Ceará — CâmaraMunicipal de Granja — Aviso de Convocação de Fornecedores. A Câmara Municipal de Granja, toma público que está
Convoenndo,a partir do dia 24 de janeiro de 2020, nos dias úteis, fornecedoresinteressados ou inscritos no Certificadode Registro Cadastral da Câmara
Municipal,para cadastramentoou renovação de fornecedores,prestadoresde serviços e executoresde obras, os interessadosdeverão solicitar a relaçãode
documentosnecessários.A relaçãodosdocumentosencontravse a disposiçãopara retiradapelos interessadosem sua sede situadaa RuaValdeiroCavalcante,
s/n, Centro - Granja/CE,no horário de 8:00h às 12:00h. Dúvidas: camara©camamgranjn.oe.gov.br.24 de janeirode 2020.

*“ *“ ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA —A ComissãoPermanente de Licitação. localizada na Av. Pedro Sampaio, nº
385, Bairro Divino Salvador, MeruocaACe, roma publico o Edital de Licitação na ModalidadeTOMADADE PREÇOSNº 2401.01/2020,cujo objeto é a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃODE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE MERUOCA—CE. que realizar-sea no dia
11.02.2020, às 09h:00horas. Referido edital poderá ser adquiridono endereçoacima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no
sitio https:I/licitaeoes.tce.ce,gov.br/.Meruoca-Ce,24 de janeiro de 2020. D'Avila de AraújoVasconcelos - Presidenteda CPL.

*“ *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A ComissãoPermanente de Licimção, localizadanaAvenidaPedro Sampaio,
nº 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITALDE TOMADADE PREÇOSN“ 2401.02f2020,cujo objeto e a PRESTAÇÃO DE SERVICOS
DE RECOM'POSIÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE MERUOCA - CEARA, que realizar-seráno
dia 11.02.2020, às 13:00 horas. Referido editalpoderá ser adquiridono endereçoacima, no horário de expedienteao público, das 08:00 as 14:00 horas e no
sitio https://1icitacoes.tce.ee.gov.br/.Meruoca-CE,24 de janeiro de 2020. D'Avila deArai'iio Vasconcelos- Presidenteda CPL.

«um na: ***
ESTADO DO CEARÁ —— PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISODE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRONICO (SRP) N“ 005/2020
A SMS , Central de Licitações. Data de Aberturª: 06/02/2020. às 0911 (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais
Aquisições de medicamentosdiversosde urgênciae emergênciaIV — Lista padronizadodestinadosàs unidades de Saude da SecretariaMunicipalda Saúde.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.snhrãl.ee.gov.br, (ACESSE— LICITACOES)e à RuaViriato de Medeiros,Nº 1,250, 4“ andar.
Fones: (88) 3677-1157e 1254. Sobral-CE, 23 de Janeiro de 1020.A Pregoeira , Lisa Soares de Oliveira.

*** *“ «um

Estªdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A CPI. torna público que está disponivelna saia de Licitaçõese sites:www.bllm'gbr c www,
tce.ce.gov.br/licitncoeso Edital de PregãoEletrôniconº SA—PE01/20,para Locaçãode trator de pneu comgradede arrasto.para oração de terra agricultáveis
da AgriculturaFamiliarnas regiõesdistritais doMunicipiode NovaRussas.Data inicio de Cadastramentode Propostade Preços: a partir de 24 de janeiro de
2020 a partir das 12:00 horas: Data de Aberturade Propostas:06 de fevereirode 2020 das 09:00 às 10:00 horas; Data da Disputade Preços: 06 de fevereiro
de 2020 às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF).Nova Russas/CE, 24 de janeirode 2020. Paulo Sérgio Andrade Boniim *Presidenteda CPL.

eu *“ “*

nº De ae,,
é)

. . . . . . . . . FEstado do Ceara - PrefeituraMunicipal de Acarape. Pregao Presencial Nº 21.11.09/2019.01. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitur

ep 392